
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA FCI V COURSINGU 

21.–25. května 2025 

Tošovice – Odry, Česká repulika 

ORGANIZACE FCI – Federation Cynologique Internationale 

POŘADATEL 
NordCoursing club, z.s. 
Českomoravská kynologická unie 

ŘÁD FCI řád pro mezinárodní dostihy chrtů a coursing platný od 1. 1 2025 

MÍSTO Heipark Tošovice – Odry 
Souřadnice GPS: 
49.6978856N, 17.8438253E 
N 49°41.87313', E 17°50.62952' 
Google mapy 

WEB 
wcc2025.cz 

DELEGÁT FCI 
Willem Vermaut, Belgie 

VEDOUCÍ COURSINGU 
Eva Jeník Dufková 

ROZHODČÍ Vyzýváme CSS delegáty, aby nejpozději do 28. února předložili pořadateli seznam 
rozhodčích ke schválení konkrétního týmu ze strany CSS a pořadatele. (§ 4.7, § 7.7, 
§ 1.12) 

PROGRAM DLE PLEMEN 
Čtvrtek 22. května 2025: 1. start v 8:00 hodin, zkušební běhy v 8:00 hodin. 

Třída FCI-CACIL: Afghánský chrt, azawakh, saluki, sloughi 

Třída FCI-OPEN: Afghánský chrt, azawakh, saluki, sloughi 

Pátek 23. května 2025: 1. start v 8:00 hodin, zkušební běhy v 8:00 hodin. 
Třída FCI-CACIL: Barzoj, polský chrt, španělský galgo, greyhound, maďarský chrt 
Třída FCI-OPEN: Barzoj, polský chrt, španělský galgo, greyhound, maďarský chrt 

Sobota 24. května 2025: 1. start v 8:00 hodin, zkušební běhy v 8:00 hodin. 
Třída FCI-CACIL: Deerhound, irský vlkodav, whippet 
Třída FCI-OPEN: Deerhound, irský vlkodav, whippet 

Neděle 25. května 2025: 1. start v 8:00 hodin, zkušební běhy v 7:30 hodin. 
Třída FCI-CACIL: Italský chrtík 
Třída FCI-OPEN: Sicilský chrt, faraónský pes, kanárský podenco, ibizský podenco, 
italský chrtík 

Organizační výbor si vyhrazuje právo na provedení změny v programu dle plemen 
na základě počtu přihlášených psů. Plemena mohou být přesunuta na jiný den. 
Všechny běhy jednoho plemene v rámci jedné třídy se však musí konat ve stejný 
den (§ 4.13.2). 

https://www.fci.be/en/FCI-Commission-for-Sighthound-Sport-CSS-3469.html
https://www.cmku.cz/
https://www.google.com/maps/search/golf+to%C5%A1ovice/%4049.6955344,17.8414406,2552m/data=!3m1!1e3?hl=cs-CZ&entry=ttu
https://www.wcc2025.cz/


 

Vedoucí týmu každé země bude o změně termínu informován nejpozději 8 dní po 

uzávěrce. 

VETERINÁRNÍ KONTROLA: 
Pro psy soutěžící ve čtvrtek: Středa od 12:00 
Pro psy soutěžící v pátek: Čtvrtek od 10:00 
Pro psy soutěžící v sobotu: Pátek od 10:00 
Pro psy soutěžící v neděli: Sobota od 10:00 

 

Vedoucí týmů obdrží časový harmonogram veterinární kontroly. 
Vezměte prosím na vědomí, že k první veterinární kontrole musíte přinést licenci 
psa. 
Psi mladší 2 let a starší 6 let musí v daný den projít veterinární kontrolou 30 minut po 
prvním běhu. 

IDENTIFIKACE Pes musí mít čitelný mikročip nebo čitelné tetování. 

DÉLKY TRATI Pro whippety, italské chrtíky a sicilské chrty: 600–800 metrů. Pro všechna ostatní 
plemena: 800–1000 metrů. Malé odchylky od výše uvedených vzdáleností jsou 
tolerovány. (§ 4.9) 

TERÉN A POVRCH TYP 
NÁVNADY 

Volný prostor na přírodní mírně svažité louce s trávou. 
Návnada tažená přes kladky. 

OPRÁVNĚNÍ KE STARTU Třída FCI-CACIL, třída FCI-Open, FCI řád § 1.4, § 4.2, § 4.5, § 4.6 

✓ Celkem maximálně 6 psů z každé země v plemeni a pohlaví. 

✓ Psi mohou závodit v třídě FCI-CACIL, nebo FCI-Open v souladu s platnou 
licencí, třídy nemohou běžet dohromady. 

✓ Náhradní pes může nahradit pouze psa ze třídy, která odpovídá jeho vlastní 
licenci. 

✓ Obě třídy mohou být rozděleny podle pohlaví pouze v případě, že se účastní 
4 nebo více psů a 4 nebo více fen (4+4). 

✓ Každý nominovaný chrt musí před datem uzávěrky přihlášek absolvovat dva 
poslední coursingy (národní či mezinárodní) bez diskvalifikace. Sólové běhy se 
neberou v úvahu. 

✓ Pokud byl pes diskvalifikován ze závodu v době mezi uzávěrkou podání 
přihlášek a datem konání mistrovství, jeho účast je vyloučena. 

✓ Kvalifikační běhy absolvované před dosažením věkového limitu stanoveného 
v § 1.4 jsou neplatné. 

✓ Mistr světa FCI v coursingu 2023 a Světový vítěz CSS v coursingu 2023 mohou 
obhajovat své tituly ve třídě dle své aktuální licence (třída FCI-Open nebo FCI-
CACIL) a mohou být přihlášeni nad rámec maximálního počtu povolených 
účastníků. 

✓ Plemenná kniha je vyžadována podle předpisů FCI § 4.5.1. 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK Uzávěrka přihlášek je 8. dubna 2025 do 24:00. 

PŘIHLÁŠKY Přihlašování je možné pouze přes národní kynologickou organizaci majitele psa. 
Přihlášky lze zaslat pouze v oficiálním souboru ve formátu Excel, který je zaslán 
předem a přiložen k těmto propozicím. 

ADRESA PRO PŘIHLÁŠENÍ office@wcc2025.cz 

STARTOVNÉ 85 EUR za psa.   

mailto:office@wcc2025.cz


PLATBA Startovné musí být uhrazeno pořadateli do data uzávěrky na bankovní účet (§ 4.11). 
Platbu musí národní organizace provést do 7 dnů po uzávěrce přihlášek (datum 
splatnosti: 15. dubna 2025) 

BANKOVNÍ ÚČET IBAN: CZ05 2010 0000 0022 0014 3523 
BIC: FIOBCZPPXXX 
Název banky: Fio banka, a.s., V celnici 1028/10, 11000 Praha 
Jméno příjemce: NordCoursing club 
Poznámky: Startovné (název země) 

UDĚLOVÁNÍ FCI-CACIL FCI-CACIL se uděluje podle řádu FCI kap. 5. Pokud národní organizace na přihlášce 
uvede, že pes má licenci třídy FCI-CACIL a žádá o FCI-CACIL, je to považováno za 
důkaz. 

NÁRODNÍ CERTIFIKÁTY 

Národní certifikáty (CACT) budou udělovány pro každé plemeno / třídu / pohlaví. 

Minimální počet účastníků musí být 3 v plemeni / třídě / pohlaví. 

CENY ✓ Pokud je v jednom plemeni/třídě 2 nebo více psů, může být v rámci tříd v plemeni 

udělen titul mistra světa FCI v CACIL a Open třídě. 

✓ Pokud je v jednom plemeni 2 nebo více psů a 2 nebo více fen, uděluje se v rámci 

plemene titul mistra světa FCI v CACIL a Open třídě pro každé pohlaví (celkem 
2 v každé třídě). 

✓ Pokud se v rámci plemene běží sólový běh, může být psovi udělen oficiální titul, 

pokud dosáhl alespoň 85 % maximálního počtu bodů (§ 4.8). 
 

FCI mistr světa v coursingu v CACIL třídě 2025 (WCC-C2025) 

✓ červené mistrovské dečky pro vítěze 

FCI mistr světa v coursingu v Open třídě 2025 (WCC-O2025) 

✓ modré mistrovské dečky pro vítěze 

Pro každé plemeno bude vyhlášen „Nejlepší jedinec plemene“ (BOB) a „Nejlepší 
jedinec opačného pohlaví“ (BOS). 
Každý den bude udělena zvláštní cena pro Nejlepšího jedince. 
Věcné ceny pro prvních šest umístěných psů. 
Každý účastník obdrží na památku suvenýr. 

KATALOG Katalog na MS2025 lze objednat na našich webových stránkách (sekce Obchod) do 

15. dubna 2025. 

Na akci bude k prodeji omezený počet katalogů. 

KEMPOVÁNÍ Rezervace online na našich webových stránkách (sekce Obchod) nejpozději do 
15. dubna 2025. Bez rezervace není zaručeno místo v kempu. 
Kemping je otevřen od úterý 20. května 2025 od 9:00 SEČ do pondělí 26. května 
2025. 
Poplatek za karavan nebo auto se stanem od úterý do pondělí činí 50 EUR/místo. 
Jako každý rok bude kemp rozdělen do různých oblastí, které budou stanoveny na 
základě počtu účastníků z různých zemí. 
K dispozici je hygienické zařízení (toalety, sprchy, dodávka vody). Elektřina není 
k dispozici. 

DENNÍ PARKOVÁNÍ 
Rezervace online na našich webových stránkách (sekce Obchod) nejpozději do 
15. dubna 2025. Parkování na 2 dni (den veterinární kontroly a den závodu) stojí 
10 EUR.   



UBYTOVÁNÍ Hotely a další možnosti ubytování najdete na našich webových stránkách. 

CESTOVÁNÍ SE PSY 
Pro vstup psů na území České republiky viz nařízení na webu Státní veterinární správy 

PŘEDPISY PRO VAKCINACI Platný očkovací průkaz EU nebo pas zvířete v zájmovém chovu, kde je uvedeno 
identifikační označení psa a datum ukončení platnosti očkování. Očkovací průkaz 
musí být předložen při každé veterinární kontrole. V rámci akce jsou dodržovány 
předpisy o očkování schválené Státní veterinární správou. Pro účast na akci musí mít 
pes platnou vakcinaci proto vzteklině (21denní ochranná lhůta). 
Odčervení: Informace pro majitele, kteří se vracejí do své domovské země, kde je 
před návratem vyžadováno odčervení. Náš veterinární lékař může odčervení provést 
za cenu 5 EUR/pes. Přineste si prosím vlastní tablety, u našeho veterinárního lékaře 
nejsou k dispozici. 

DOPING A DALŠÍ 

OPATŘENÍ 
Psi s infekčními chorobami nemají do prostor pořádání akce přístup. Psi, kterým byly 
podány jakékoliv léky, nebo psi se zraněním, nesmí startovat. Dále je zakázán start 
hárajících fen. Jakákoli manipulace se psy, jejímž cílem je změnit jejich přirozený 
vzhled nebo ovlivnit výkonnost, je zakázána (§ 1.2.1). 
Je povinností osoby odpovědné za psa zjistit si, jak může konkrétní léčba nebo jiné 

opatření ovlivnit způsobilost tohoto psa k účasti v závodě. 

Budou prováděny dopingové kontroly. Osoba odpovědná za psa je povinna umožnit 

provedení zkoušky u dotyčného psa a případných dalších vyšetření z ní vyplývajících. 

Dopingové kontroly budou prováděny dle národních dopingových předpisů a § 1.9 

FCI řádu. 

DALŠÍ INFORMACE 
✓ Startuje se na povel GO a poklepání po záda. 

✓ Před prostorem sedliště budou umístěny tabule s číslem běhu, který startéři volají 
k příchodu do sedliště a kontrole. 

✓ Náhubek je povinný pro všechna plemena. 

✓ Červené a bílé dečky používané pro coursing musí být bez čísla a nesmí na nich 
být žádný jiný text nebo znaky. 

✓ Ošetření v rámci poskytnutí první pomoci psům, kteří utrpěli při závodu zranění, 
bude hrazeno pořadatelem. Veškeré náklady na obvazový a zdravotnický 
materiál, léky atd. hradí majitel. Všechny další náklady na ošetření (např. při 
onemocnění psů v prostoru campingu) hradí majitel. 

✓ Psi musí být vždy na vodítku. 

✓ Prosíme, uklízejte po svých psech. 

✓ Na místě budou k dispozici prostředky pro poskytnutí první pomoci. 

✓ Pořadatel neručí za zrušení akce, za něž nenese odpovědnost. 

VYLOUČENÍ 
ODPOVĚDNOSTI 

Dle §1.10 FCI řádu. 
 

https://en.svscr.cz/animal-health/travelling-with-pet-animals/

